PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 26 сентября 2013 года

                                                  № 112
ст-ца Ильинская

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на сокращение кредиторской задолженности получателей бюджетных средств Ильинского сельского поселения Новопокровского района
В целях укрепления финансовой дисциплины, усиления контроля выполнения требований по сокращению объема кредиторской задолженности, повышения качества бюджетной отчетности, администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. План мероприятий, направленных на сокращение кредиторской задолженности получателей бюджетных средств Ильинского сельского поселения Новопокровского района (далее – План) утвердить согласно приложению.
2. Получателям бюджетных средств и муниципальным учреждениям Ильинского сельского поселения Новопокровского района ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать финансовый орган администрации о ходе выполнения Плана.

3. Ежемесячно, до 8-го числа месяца следующего за отчетным периодом информировать финансовое управление администрации муниципального образования Новопокровский район о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной, и принятых мерах по ее снижению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам, главного бухгалтера А.С.Иванищеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                             Ю.М.Ревякин

	Приложение
Утвержден
постановлением администрации Ильинского сельского поселения

от 26 сентября 2013 года № 112

План
мероприятий, направленный на сокращение кредиторской задолженности получателей бюджетных средств Ильинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности получателей средств бюджета Ильинского сельского поселения по состоянию на 01 июля и 1 января текущего финансового года
	До 20 июля

До 01 февраля
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	2
	Выявление причин образования просроченной кредиторской задолженности по результатам года
	До 01 февраля
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	3
	Разработка плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, в том числе подведомственными учреждениями с определением прогнозируемой суммы экономии средств и ее направлением на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района;
Руководители учреждений

	4
	Направление средств на погашение просроченной кредиторской задолженности от экономии в результате конкурсных процедур при размещении  муниципальных заказов и от поступления дополнительных доходов
	В течение года
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	5
	Осуществление ежемесячного контроля за состоянием кредиторской задолженности, в разрезе подведомственных муниципальных учреждений с целью сокращения имеющейся задолженности и недопущения образования новой просроченной кредиторской задолженности
	Ежемесячно до 08 числа
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района;

Руководители учреждений

	6
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности получателем бюджетных средств и муниципальных учреждений
	Ежемесячно
	Финансовый орган администрации Ильинского сельского поселения

	7
	Усиление контроля за правильностью оформления документов, служащих основанием для своевременной оплаты товаров, работ, услуг
	Ежедневно
	Финансовый орган администрации Ильинского сельского поселения

	8
	Проведение сверок расчетов с поставщиками и подрядчиками по исполнению заключенных договоров текущего финансового года
	Ежемесячно
	Главный бухгалтер, бухгалтер учреждений

	9
	Разработка предложений по погашению, реструктуризации и отсрочке погашения кредиторской задолженности в разрезе получателей и поставщиков
	В течение года
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	10
	Недопущение нарушений положений статей 72, 161 219 Бюджетного кодекса РФ
	В течение года
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района;

Руководители учреждений

	11
	Недопущение случаев образования кредиторской задолженности не обеспеченной лимитами бюджетных обязательств
	В течение года
	Главный распорядитель средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района;

Руководители учреждений

	12
	Сокращение кредиторской задолженности муниципальных учреждений Ильинского сельского поселения за счет поступления дополнительных доходов в бюджет Ильинского сельского поселения
	В течение года
	Финансовый орган администрации Ильинского сельского поселения

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                                                                                         Ю.М.Ревякин